
UCHWAŁA NR LXII.526.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland dotyczącej ostrzeżenia wszystkich mieszkańców 
o ryzyku potwierdzenia pism podpisem elektronicznym na tabletach – w tym na tabletach Poczty 

Polskiej i banków. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023, poz. 40), art. 9 ust. 2, 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018, poz. 870) oraz §41 załącznika nr 1.1 
do statutu Gminy Kowala przyjętego uchwałą nr XXXVI.285.2021 Rady Gminy Kowala z dnia 19 listopada 
2021 r. (Dz.U. Woj. Maz. z 2021 r. poz.10404) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną przez Teresę Garland w dniu 25 października 2023 roku 
dotyczącej ostrzeżenia wszystkich mieszkańców o ryzyku potwierdzenia pism podpisem elektronicznym na 
tabletach – w tym na tabletach Poczty Polskiej i banków 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kowala 

 
 

Jan Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03CCFCC-D784-4BB0-80C1-3B680871A20C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do tut. Urzędu wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę Garland (pismo datowane na dzień 
25.10.2023 r.). 

Pani Teresa Garland zawnioskowała o zamieszczenie na stronach internetowych Gminy oraz na wszystkich 
tablicach informacyjnych obwieszczenia dla ludności polskiej w przedmiocie „ryzyka podpisywania się na 
tabletach elektronicznych -  w tym na Poczcie Polskiej czy w bankach”. 

Wobec powyższego Rady Gminy Kowala uznała co następuje: 

Petycja w zakresie publikacji „obwieszczenia”: 

a.w zakresie umieszczenia pisma w BIP została zasługuje na uwzględnienie, jako, że tekst obwieszczenia 
stanowi treść petycji. Pismo zostanie opublikowane w zakładce BIP dotyczącej złożonych do Gminy petycji – 
zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 8 ustawy o petycjach. 

b.w zakresie umieszczenia pisma na tablicach ogłoszeniowych Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 
Zgodnie z art. 11 ustawy o dostępie do informacji publicznej – umieszczenie informacji publicznej w drodze 
wyłożenia lub wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych ma charakter fakultatywny, uzupełniający 
w stosunku do udzielenia informacji przez opublikowanie jej  w BIP, portalu danych lub udzielenia na wniosek.  

Decyzja co do udostępnienia informacji poprzez ten sposób została pozostawiona uznaniu podmiotów 
zobowiązanych do stosowania ustawy. 

Zgodnie z art. 13. ust. 2 ustawy o petycjach - sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Jan  Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03CCFCC-D784-4BB0-80C1-3B680871A20C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII.526.2023 RADY GMINY KOWALA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


